CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro
                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68
             e-mail:cm.nipoa@terra.com.br – Estado de São Paulo

[image: GetAttachment]

MOÇÃO DE PESAR Nº001/2023

[bookmark: _GoBack]Luciano Francisco Sesso, vereador da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, que esta subscreve, nos termos regimentais respeitosamente Requer consultando se o Nobre Plenário, seja consignado em Ata dos trabalhos desta Casa nossos sentimentos de profundo pesar, pelo falecimento do Sr. João Leal Júnior (Duvã), ocorrido dia 23 de abril de 2023.
Segundo Prefeito Municipal de nossa cidade, cumpriu seu mandato de 1959 à 1962, na época foi considerado o Prefeito mais jovem do Brasil.

Cidadão dedicado e exemplar cujo nome tarjado pela saudade deve ser declinado com o mais profundo respeito e veneração.

É uma homenagem póstuma das mais justas desta edilidade a uma pessoa que já deixa saudades a família aos amigos e a comunidade de um modo geral.

Seja transmitida nossa condolência à família enlutada e o teor da presente.
                                          Sala das Sessões, 02 de maio de 2023.

Luciano Francisco Sesso
Vereador

image1.jpeg